


Edição 2.391 | Ano 13
30 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2AF3HX1Y-1F86L5AL-QQ6LHVER-XJTETYOT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO

ATO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE Nº 44

O Prefeito  de  Cipó,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

considerando  as  informações  prestadas  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos,  RESOLVE:  conceder  Licença  Prêmio  por  Assiduidade,  ao  (a)

servidor (a)  SALETE MARQUES SOUZA SILVA SANTOS,  matrícula nº

3414, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria

Municipal  da  Fazenda  de  06/05/2024 à  04/08/2024,  referente  ao  período

aquisitivo de 29/12/2009 à 28/12/2014.

Gabinete do Prefeito, em 30 de abril de 2024.

JOSÉ MARQUES DOS REIS
Prefeito Municipal

                 ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                               CNPJ: 13.808.936/0001-95                E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

Edição 2.391 | Ano 13
30 de abril de 2024

Página 3

ATODE LICENÇA PRÊMIO PORASSIDUIDADE

Certificação Digital: 2AF3HX1Y-1F86L5AL-QQ6LHVER-XJTETYOT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 400/2024 

 
 
“Nomeia ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 
dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear THALES VINÍCIUS LIMA DE SOUZA BRANDÃO no cargo 

de Diretor Geral do Departamento Consultivo, Fiscal, 

Procedimentos Disciplinares e Fazendários da Procuradoria 

Jurídica deste Município. 

 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 30 de abril de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

Edição 2.391 | Ano 13
30 de abril de 2024

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: 2AF3HX1Y-1F86L5AL-QQ6LHVER-XJTETYOT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 401/2024 

 

 
“Nomeia ocupante de Cargo de 
Confiança/cargo em comissão e 
dá outras providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear IBIS CÉSAR MATOS PIMENTEL SANTOS no cargo de 

Chefe de Relações Institucionais da Secretaria Municipal de 

Administração deste Município. 

 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 30 de abril de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

Edição 2.391 | Ano 13
30 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: 2AF3HX1Y-1F86L5AL-QQ6LHVER-XJTETYOT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ    
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES S/N | CIPÓ-BA | CEP 48.450-000 | (75) 3435-1023 
CNPJ nº 13.808.936/0001-95     E-mail: gabinete.cipo@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 402/2024 

 
 
“Exonerar ocupante de Cargo 
de Confiança/cargo em 
comissão e dá outras 
providências”. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIPÓ, Estado da Bahia, usando das 

atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar a pedido MARNEIDE EVANGELISTA DA SILVA SANTOS 

no cargo de Assessora Técnica da Secretaria Municipal de Turismo 

e Cultura deste Município. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, 30 de abril de 

2024. 

 

 

Jose Marques dos Reis 

Prefeito 

 

  

 

 

 

 

Edição 2.391 | Ano 13
30 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: 2AF3HX1Y-1F86L5AL-QQ6LHVER-XJTETYOT
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

	DECRETO
	DECRETO


		2024-04-30T16:43:53-0300




